
                                                                                                    - P R I J E D L O G - 

 

  Na temelju članka 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21)  i članka 

29. Statuta Općine Pitomača („Službene novine“ Općine Pitomača broj 1/21, 4/21, 2/25. i 3/25), 

Općinsko vijeće Općine Pitomača na __ sjednici održanoj ________2025. godine, donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o kratkoročnom zaduživanju Općine Pitomača 

 

 

Članak 1. 

Općina Pitomača kratkoročno će se zadužiti najduže do 12 mjeseci uzimanjem 

kratkoročnog revolving kredita Erste & Steiermarkische bank d.d. u iznosu 700.000,00 eura 

(slovima: sedamsto tisuća eura) u svrhu realizacije započetih projekata, a sukladno ponudi Erste 

& Steiermarkische bank d.d. od 28. kolovoza 2025. godine, koja čini sastavni dio ove Odluke. 

 

Članak 2. 

Člankom 119. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 144/21) propisano je da se 

jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može kratkoročno zadužiti isključivo za 

premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obaveza, a 

najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg reprogramiranja ili zatvaranja postojećih obaveza 

po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili zajmova. 

Općina Pitomača zadužuje se za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike 

priljeva sredstava i dospijeća obaveza, a najduže do 12 mjeseci. 

 

Članak 3. 

Općina Pitomača daje financijsko osiguranje u obliku zadužnice Erste & Steiermarkische 

bank d.d. u iznosu 700.000,00 eura (sedamsto tisuća eura) u svrhu realizacije kredita iz članka 

1. ove Odluke,  kao instrument osiguranja da će se odobreni kredit vraćati prema dinamici 

ugovorenoga roka. 

Za potpisivanje zadužnice iz stavka 1. ovog članka ovlašćuje se Općinski načelnik Općine 

Pitomača (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik). 

 

Članak 4. 

Ovom Odlukom, daje se suglasnost Općinskom načelniku za potpisivanje ugovora o 

kreditu iz članka 1. ove Odluke. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u „Službenim novinama“ Općine 

Pitomača. 

 

 

KLASA: 403-01/25-01/01 

URBROJ: 2189-16-25-2 



Pitomača, _______2025. 

 

OPĆINA PITOMAČA 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

                                                                                                               PREDSJEDNIK: 

                                                                                                            dr.sc. Rikard Bakan  

 

 

 


